
先日、ケアーマネージャーをされている、ヘアードゥーのお客様にご
紹介いただいたお宅へ訪問美容に村瀬オーナーが伺い、私も同行して
参りました。
今回のお客様は、ご高齢で外出が困難な方で、ご自宅でカットとカラ

ーをさせていただきました。
長く伸びた白髪を短くサッパリとカットし、きれいに染めさせて頂く
と、ご本人のお顔からも笑顔がこぼれ、「5～10歳は若返った様な気が
するわ」と大変喜んで頂けました。
今回初めて訪問美容に同行させていただいて、ヘアードゥーをご利
用頂いているお客様とこれからも末長くお付き合いさせて頂くため
に、そして美容室に行きたくても、来れない方々に少しでも喜んでいた
だける様、より充実した訪問美容を続けていきたいと改めて強く感じ
ました。
訪問美容は高齢化社会がますます拡大する中、将来的にも欠かすこ
とのできない業態となっていくことでしょう。
今後も、この様な訪問美容を通して地域の方々へ、ご案内をさせて
いただく計画です。

レポート：河竹俊光

※写真は、レポート当日の模様ではありません。

訪問美容同行レポート訪問美容同行レポート訪問美容同行レポート


